
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  59 
in data 17/09/2025 

 
 
Oggetto:  SERVIZIO SUPPORTO PUBBLICAZIONE BANDO DI CONCORSO E ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE PROCEDURE CONCORSUALI – AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.  

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione  
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 28 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 29 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 140 del 31/12/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
RILEVATO che questo Ente necessita di supporto tecnico per la gestione di un bando di concorso sulla 
piattaforma gestionale prevista dalla normativa in essere, ed in particolare:  

- supporto per la redazione, definizione e/o integrazione del bando di concorso; 

- adeguamento del bando di concorso per la compilazione della domanda di partecipazione; 

- predisposizione dell’allegato integrativo al bando di concorso per l’utilizzo della Piattaforma 
Gestionale; 

- realizzazione dello schema di domanda in Piattaforma Gestionale secondo quanto indicato nel 
bando di concorso; 

- verifica congruenza della configurazione della procedura concorsuale in Piattaforma Gestionale; 

- supporto alla gestione dei dati delle candidature raccolte nel procedimento di concorso; 
 
DATO ATTO, inoltre, che le prove di concorso devono svolgersi in forma digitale e, pertanto, risulta 
necessario all’Ente supporto per:  

- organizzazione e gestione delle procedure digitali; 

- attrezzature hardware;  

- servizi di assistenza al personale dell’Ente, alla commissione ed ai candidati; 
 
ATTESO che, per l’acquisizione dei servizi di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento dei 
medesimi ad idoneo operatore economico; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

• Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: pubblicazione di bando di 
concorso su piattaforma gestionale e organizzazione e gestione procedure concorsuali;  

• Importo del contratto: 4.450,00 € 

• Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 



elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE 
n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

• Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

• Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo Comune 
può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa, 
né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi 
dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
 
CONSIDERATO che per l’affidamento di cui trattasi è stata interpellata la società Recrytera S.r.l. – Via Erasmo 
Piaggio 35 – 66100 Chieti (CH) – CF/P. IVA 02743090694, specializzata nel settore; 
 
VISTA l’offerta presentata da Recrytera S.r.l. n. 250909/v03/FR del 09/09/2025, assunta al protocollo di questo 
ente n. 5627/2025, agli atti, ammontante ad € 4.450,00 (oltre IVA di legge) per complessivi € 5.429,00 
comprendente i seguenti servizi: 
 

- Profilo Lite Service: Piattaforma concorsi Smart SaaS condivisa e bundle Lite Service fino a 1 prova e 
fino a 50 candidati in una unica giornata - € 3.500,00 oltre IVA di legge; 

- Servizio di supporto alla pubblicazione del bando di concorso in Piattaforma Digitale per una singola 
procedura - € 950,00 oltre IVA di legge; 

 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC il CIG 

(B845AD0CE1) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il D.Lgs 36/2023; 
Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutivo  
 

DETERMINA 
 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2) DI DARE ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: pubblicazione di bando di 
concorso su piattaforma gestionale e organizzazione e gestione procedure concorsuali;  

- Importo del contratto: 4.450,00 € 

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 

 



3) DI PROVVEDERE all’affidamento del servizio di supporto alla pubblicazione di bando di concorso su 
piattaforma gestionale e organizzazione e gestione procedure concorsuali alla società Recrytera S.r.l. 
– Via Erasmo Piaggio 35 – 66100 Chieti (CH) – CF/P. IVA 02743090694, alle condizioni tecniche ed 
economiche di cui al preventivo n. n. 250909/v03/FR del 09/09/2025, assunto al protocollo di questo 
ente n. 5627/2025, ed in particolare: 
 

- Profilo Lite Service: Piattaforma concorsi Smart SaaS condivisa e bundle Lite Service fino a 1 
prova e fino a 50 candidati in una unica giornata - € 3.500,00 oltre IVA di legge; 

- Servizio di supporto alla pubblicazione del bando di concorso in Piattaforma Digitale per una 
singola procedura - € 950,00 oltre IVA di legge; 

 
4) DI IMPEGNARE in favore della società Recrytera S.r.l. la somma complessiva di € 5.429,00, IVA di 

legge inclusa, per l’affidamento citato in premessa, dando atto che l’importo dovrà essere 
contabilizzato a carico dello stanziamento di competenza del bilancio di previsione 2025/2027 – 
esercizio 2025, esecutivo, del capitolo 107010; 
 
 

5) DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento a favore società 
Recrytera S.r.l. a seguito di ricezione delle fatture, che saranno appositamente vistate per regolarità 
contabile dal sottoscritto Responsabile; 
 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 184 del D.lg. 18/08/2000 n. 267; 
 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 
8) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente;  

 

9) DI COMUNICARE la presente determinazione all’operatore economico Recrytera S.r.l. con sede in Via 
Erasmo Piaggio 35 – 66100 Chieti (CH) – CF/P. IVA 02743090694;  

 
10) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il Responsabile del Servizio Segreteria Dott. Ing. Niccolò Capittini.  
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

 
(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
Documento firmato originale  

 
 
 
 
Pubblicazione n.  431  del 18/09/2025 


